
 
 
 
 

                                                                                                                    

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO” - 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80 - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - 

Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it 

 E-mail:ctpc01000a@istruzione.it – Pec: ctpc01000a@pec.istruzione.it 

  
Prot.  1250/1.4                                                                                                  Adrano, li 01/03/2023 

                 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti  Al Sito Web 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”. Avviso pubblico AOODGEFID/22867 del 

13.04.2022 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO N. 3456561 per la realizzazione del Modulo 1 “Laboratori per l’utilizzo delle 

energie rinnovabili e l’efficientamento energetico e l’esecuzione di piccoli lavori di sistemazione edilizia” del 

progetto PON FESR “EDUGREEN”  13.1.4A- FESRPON-PI-2022-153, CUP: C64D22000180006 

CIG: 9651865AF5 

 
Vista la determina dirigenziale prot. n. 94/1.1 del 06/02/2023 “Determina a contrarre mediante RDO su MEPA 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive mm.ii Progetto 13.1.3FA FESRPON-
PI-2022-153 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”; 
Tenuto conto che per la fornitura dei beni e servizi del modulo 1 “Laboratori per l’utilizzo delle energie 
rinnovabili e l’efficientamento energetico e l’esecuzione di piccoli lavori di sistemazione edilizia” di cui al 
progetto in oggetto  è stata indetta in data 27/02/2023 la procedura  di gara sul MEPA mediante RDO n. 
3456561; 

 
 

http://www.liceovergadrano.edu.it-/
mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@pec.istruzione.it


 
 
 
 

Considerato che alla RdO in oggetto è stata invitata la Ditta AMBIENTE NATURA S.R.L., con sede a Randazzo (CT), 
in via Bonaventura n. 48C, Cap: 95036 - Partita IVA: 054802908724, che ha aderito nei termini stabiliti alla 

RdO: 
Vista l’esame della documentazione amministrativa e dell’offerta economica effettuata sulla piattaforma MEPA 
in data 01/03/2023 e registrata al protocollo della scuola al n° 1246 del 01/03/2023; 

Tenuto conto della congruità dell’offerta pervenuta sul MEPA presentate dall’unico operatore economico 
invitato in data 27/02/2023 si ritiene procedere all’aggiudicazione definitiva; 
Constatata la regolarità degli atti e della documentazione prodotta; 
Considerato che è necessario procedere all’affidamento della gara entro i termini stabiliti dalla nota 
autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGABMI-73105 del 06.09.2022 e successiva proroga  
AOODGABMI-11216 del 31/01/2023, 
 

DETERMINA 

 
L'aggiudicazione definitiva della gara RDO n. 3456561 MEPA alle condizioni di cui alla lettera di invito, del 
capitolato tecnico e disciplinare di gara e dell’offerta prodotta dall’ operatore economico Ditta AMBIENTE 
NATURA S.R.L., con sede a Randazzo (CT), in via Bonaventura n. 48C, Cap: 95036 - Partita IVA: 054802908724 
per complessivi €. 49.168,35 oltre IVA (€. 10.817,04)  cosi distinti: 

- Realizzazione modulo per un importo di o di € 46.514,35 (euro 

quarantaseimilacinquecentoquattordici/35) IVA 22% esclusa, più € 10.233,16 di IVA per un totale 
complessivo di € 56.747,51. 

- l’esecuzione di piccoli lavori di sistemazione edilizia modulo per un importo di o di € 2.654,00 (euro 

duemilaseicentocinquantaquattro/00) IVA 22% esclusa, più € 583,88 di IVA per un totale 

complessivo di € 3.237,88. 

Di procedere successivamente alla stipula del relativo contratto previa acquisizione della garanzia definitiva, 
ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, che l’operatore economico aggiudicatario dovrà presentare. 
 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale e di 

amministrazione trasparente.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 

             

             

                                       

L’assistente amministrativo:   A.A: Ingrassia Claudio   

Il responsabile dei servizi generali amministrativi: DSGA dott.ssa Procopio Vincenza  tel. 095/6136075         


